
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

52

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 52 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/03/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

52

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 52 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/03/2018

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 1603.001/2018 - GAB                              

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, Art. 37, Inciso II, da Constituição Federal de 1988;
CONSIDERANDO, o Edital do Concurso nº 001/2014 de 01 de abril de
2014;
CONSIDERANDO, as Leis municipal nº 392/2013, 395/2013, que cria
cargos no quadro efetivo da Prefeitura Municipal de Cedro, os cargos
que indica, autoriza a realização de concurso público, define as
normas gerais para o ingresso no serviço público e dá outras
providencias e ainda a Lei 530/2017, que cria o cargo de Auxiliar de
Serviços Gerais;
CONSIDERANDO, o Edital de convocação nº 001/2018 de 19 de
fevereiro de 2018;
CONSIDERANDO, as Leis Municipal nº 090/2000 de 11 de dezembro
de 2000, que dispõe sobre o Regime Jurídico, a Lei Municipal nº
091/2000, de 11 de dezembro de 2000, que dispõe sobre o Estatuto
do Servidor e leis complementares;
CONSIDERANDO, o resultado final do Concurso Público, destinado ao
provimento efetivo no Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de
Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - CONTRATAR, a Sra. RUTH COSTA GONÇALVES, portadora
do RG N°: 277400093 SSP/CE, CPF N°: 930.376.630-25, para exercer
em caráter efetivo o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, com carga
horária de 40h semanais, vencimentos de R$ 954,00 (novecentos e
cinquenta e quatro reais), para lotação na SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE - SMS, em virtude de ter sido aprovada no Concurso
Público acima citado, a que se submeteu.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
 EM 16 DE MARÇO DE 2018.

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
Prefeito Municipal

52

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018031601

16 DE MARÇO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

52

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Comparecer a sede da Casa Civil do Governo do Estado do Ceará,
para encaminhar a documenta~]ao referente a sete projetos de
pavimentação em pedra tosca para os distritos e a sede do Município
de Cedro-CE.
 

NOME
 

MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA
 

CPF:
 

036.604.763-90
 

INFRAESTRUTURA
 

CARGO:
 

SECRETARIO MUNICIPAL
 

DESTINO:
 

FORTALEZA
 

UF: CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

20 DE MARÇO DE 2018
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

250,00
 

QUANTIDADE:
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 52 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/03/2018

1
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

250,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 16 DE MARÇO DE
2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3


		2018-03-20T11:17:52-0300




